[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 ноября 2024 г. № 189
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 12.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В.Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 11 ноября 2024 года № 189

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области» (далее – программа):

1) позицию «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2023 – 2027 годы

Муниципальная программа реализуется в один этап

                                                                                                         »;

2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 2277,15247 тыс. рублей, в том числе:

Средства местного бюджета – 199 тыс. рублей

Средства областного бюджета – 2078,15247 тыс. рублей

                                                                                                         ».

2. В разделе паспорта муниципальной программы «IV. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

1) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«количество граждан, вовлеченных в охрану общественного порядка составит не менее 16 человек к 2027 году;»;

2) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Количество совершенных преступлений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области к 2027 году должно снизиться с 244 до 226 единиц.».

3. Приложение № 1, Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

 (указать наименование муниципальной программы)

	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители, участники
	Источник

финансирова

ния
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам
	Связь с целевыми показателями программы

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы:  Обеспечение правопорядка и повышение уровня безопасности граждан на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области

	Задача - муниципальной программы:  профилактика правонарушений в сфере охраны общественного порядка

	1.1.  Проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту при главе Холмогорского муниципального округа Архангельской области

	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)
	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Ежеквартально проводить заседания межведомственной комиссии.

В 2023 году – 4 заседания;

2024 году – 4 заседания;

2025 году – 4 заседания;

2026 году – 4 заседания;

2027 году – 4 заседания,
	Пункт 2 Перечня целевых показателей

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные

средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Проведение информационной кампании по привлечению граждан  в состав народных дружин
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)
	итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество публикаций в СМИ должно составлять не менее 4 единиц ежегодно.
	Пункт 1 Перечня целевых показателей

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Поощрение наиболее активных в охране общественного порядка добровольных народных дружинников
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)
	итого
	44
	0
	20
	8
	8
	8
	Количество народных дружин, поощренных в рамках мероприятия,  должно составлять не менее 4 единиц ежегодно.
	Пункт 1 Перечня целевых показателей

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	44
	0
	20
	8
	8
	8

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Материально-техническое обеспечение добровольных народных дружин
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)
	итого
	297,80247
	225,80247
	24
	16
	16
	16
	Количество народных дружин обеспеченных материально –техническими средствами, должно составлять не менее 4
	Пункт 1 Перечня целевых показателей

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	175,80247
	175,80247
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	122
	50
	24
	16
	16
	16

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Проведение конкурса «Лучший по профессии» среди участковых уполномоченных полиции
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)
	итого
	33
	9
	6
	6
	6
	6
	Количество  сотрудников полиции, поощренных в рамках конкурса,  должно составлять не менее 3 человек ежегодно.

	Пункт 2 Перечня целевых показателей

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	33
	9
	6
	6
	6
	6

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Ремонт объектов муниципальной собственности, используемых для осуществления мероприятий в сфере профилактики правонарушений
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел строительства и архитектуры)
	итого
	1902,35000
	1902,35000
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1902,35000
	1902,35000
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе

	итого
	2277,15247
	2137,15247
	50
	30
	30
	30

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2078,15247
	2078,15247
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	199
	59
	50
	30
	30
	30

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

	Наименование

целевого   показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	базовый 2021 год
	Оценочный 2022
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа: «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

	Задача  муниципальной программы: профилактика правонарушений в сфере охраны общественного порядка

	1. Количество граждан, вовлеченных в охрану общественного порядка
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)
	человек
	13
	15
	15
	15
	15
	15
	16

	2. Количество совершенных преступлений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)
	единиц
	196
	249
	244
	239
	234
	230
	226

Порядок расчета и источники информации о значениях

целевых показателей муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

	Наименование целевых показателей муниципальной программы
	Порядок расчета
	Источники информации

	1
	2
	3

	1.Количество граждан, вовлеченных в охрану общественного порядка
	Количество вовлеченных граждан в деятельность народных дружин с нарастающим итогом
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (отдел по организационной работе и местному самоуправлению)

	2. Количество совершенных преступлений на территории Холмогорского муниципального округа
	Количество совершенных преступлений на территории Холмогорского муниципального округа
	ОМВД России по Холмогорскому муниципальному округу

___________